
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 71 DEL 31/03/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE MULTIMEDIALE: DVD E CD PER LA BIBLIOTECA
CIVICA  IN  AFFIDAMENTO  DIRETTO.  IMPEGNO  DI  SPESA  .  CIG.  N.
Z5435B180E



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 71 DEL 31/03/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: ACQUISTO  MATERIALE  MULTIMEDIALE:  DVD  E  CD  PER  LA  BIBLIOTECA  CIVICA  IN
AFFIDAMENTO DIRETTO. IMPEGNO DI SPESA . CIG. N. Z5435B180E

PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 89 del 30.12.2021 ha approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati 
VISTI  gli indirizzi di spesa e gli obbietvi  gestonali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei capitoli 
P.E.G. così come approvat con la deliberazione della Giunta Comunale del 31.12.2021 n. 216i
VISTO il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 11140 del  24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito la 
direzione del Setore Servizi Alla Personai
CONSIDERATO che per poter garantre il regolare funzionamento dei servizi di prestto e consultazione della Biblioteca
Civica è necessario acquistare con contnuitt e senza interruzioni, durante tuto l’arco dell’anno, novitt multmediali,
nella fatspecie DVD e CDi 

RITENUTO pertanto necessario  atvare  una procedura per  l’approvvigionamento dei  suddet beni  per  il  triennio
2022/2024i

TENUTO conto che: 
 ai sensi dell’art. 36, comma 2, let. a), per afdament di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile
procedere mediante afdamento direto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economicii 
 ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modifcato dal comma 130 dell’art. 1 della
legge 145/2018, per gli acquist di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si  rende necessario
l’utlizzo del Mercato eletronico o di sistemi telematci di acquistoi 

EVIDENZIATO ai sensi dell’art.32, comma 2 del D.Lgs.n. 50/2016 che: 

 l’interesse pubblico che con il presente afdamento si intende perseguire è la fornitura di DVD e CD
alla biblioteca civica  per gli  anni 2022-2023-2024i 
 l’importo della fornitura ammonta a complessivi € 3.688,52 (1.229,51 annuo) e sart fnanziato con
fondi propri di bilancioi 
 il contrato verrt stpulato mediante scambio di corrispondenza nella forma del commercioi 

EFFETTUATA una indagine ufciosa di mercato atraverso una consultazione on line dei sogget fornitori di DVDi
 
VISTO il preventvo di spesa  fornito dalla dita Terminal Video Italia s.rl. Via Buozzi 24-26  - 40057 Granarolo Emilia
(BO)  P.IVA: 03641340371 ns. prot. n. 10370 del 18.03.2022 ritenuto congruo e vantaggioso per il Comune i

VERIFICATO che  la dita Terminal Video Italia s.rl.   possiede la necessaria esperienza e professionalitt nell’esercizio 
della propria atvitt  

Visto il numero atribuito dall’Autoritt di Vigilanza sui Contrat Pubblici   CIG.N. Z5435B180E

VISTI :
 l’art. 4 del D. Lgs.  30.03.2001, n. 165 come successivamente modifcato ed integratoi
 gli art. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267i
 lo Statuto comunalei
 il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Ufci e dei Servizii
 il vigente Regolamento di Contabilitti
 il  principio  contabile  applicato  alla  competenza  fnanziaria  (allegato  4/2  del  D.  Lgs  118/2011  e
ss.mm.ii.)i



DETERMINA

1. per le motvazioni indicate in premessa, di afdare alla dita Terminal Video Italia s.rl.  Via Buozzi 24-26  -
40057 Granarolo Emilia (BO)  P.IVA: 03641340371 un servizio di fornitura materiale multmediale: DVD e CD  alla
Biblioteca Civica di Caorle per il triennio 2022/2024i 

2. di impegnare l’importo annuo  di € 1.500,00 iva compresa al capitolo 1476000 del bilancio di previsione dei
rispetvi esercizi fnanziari  2022-2023-2024 a favore della dita su indicatai 
3. di rispetare le modalitt previste dal principio applicato della contabilitt fnanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del
decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni, in considerazione dell’esigibilitt della medesima, imputandola
al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella :

Eoerczizo
eozgzbzlztà

zmporto clpztolo mzoozoae progrlmml titolo mlcrolggreglto

2022 € 1.500,00 1476000 5 2 1 103

2023 € 1.500,00 1476000 5 2 1 103

2024 € 1.500,00 1476000 5 2 1 103

3. di  dare  ato,  ai  sensi  dell’art.32  comma  7  del  D.  Lgs   50/2016  e  s.m.  ,  che  l’efcacia  della  presente
aggiudicazione è subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescrit requisit
di caratere generale di cui all’artcolo 80 del  D. Lgs  50/2016i    
4. di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013 – c.d.
“Amministrazione trasparente”i
5. di  dare  ato che il  controllo  preventvo di  regolaritt  amministratva richiesto  dall’art.  147 bis  del  TUEL e
atestante la regolaritt e la corretezza dell’azione amministratva, si intende rilasciato dal sotoscrito contestualmente
all’adozione del presente provvedimentoi
6. di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione di
un provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilitt dei conseguent pagament con gli stanziament di bilancio,
nonché il momento di esigibilitt della stessa, si atesta che la presente obbligazione giuridica si perfezionert e diverrt
esigibile nel corso degli esercizi 2022 – 20223 -2024 come specifcato nella tabella sopra richiamatai
7. di  provvedere  che  la  defnizione  della  prestazione  avvenga  mediante  corrispondenza,  secondo  l’uso  del
commercioi
8. di provvedere al pagamento e alla liquidazione del servizio mediante fatura eletronica sull’iban comunicato
atraverso la dichiarazione di tracciabilitt dei lussi fnanziari.

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 31/03/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.71 del 31/03/2022

31/03/2022Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE MULTIMEDIALE: DVD E CD PER LA BIBLIOTECA CIVICA IN AFFIDAMENTO DIRETTO. IMPEGNO
DI SPESA . CIG. N. Z5435B180E

Bilancio
Anno: 2022

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 430.730,00
113.480,70

1.500,00
114.980,70
315.749,30Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 16.000,00

3.036,80

1.500,00

4.536,80

Disponibilità residua: 11.463,20

Capitolo: 1476000

Oggetto: SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO DEI MUSEI,
BIBLIOTECHE, ARCHIVI E PINACOTECHE

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993726/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993726/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993726/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014878 - TERMINAL VIDEO ITALIA S.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.01.002 - Pubblicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 01/04/2022

Z5435B180EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.002 Pubblicazioni



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.71 del 31/03/2022

31/03/2022Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE MULTIMEDIALE: DVD E CD PER LA BIBLIOTECA CIVICA IN AFFIDAMENTO DIRETTO. IMPEGNO
DI SPESA . CIG. N. Z5435B180E

Bilancio
Anno: 2023

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 296.630,00
13.265,28

1.500,00
14.765,28

281.864,72Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 16.000,00

0,00

1.500,00

1.500,00

Disponibilità residua: 14.500,00

Capitolo: 1476000

Oggetto: SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO DEI MUSEI,
BIBLIOTECHE, ARCHIVI E PINACOTECHE

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 60/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 60/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 60/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014878 - TERMINAL VIDEO ITALIA S.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.01.002 - Pubblicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 01/04/2022

Z5435B180EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.002 Pubblicazioni



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.71 del 31/03/2022

31/03/2022Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE MULTIMEDIALE: DVD E CD PER LA BIBLIOTECA CIVICA IN AFFIDAMENTO DIRETTO. IMPEGNO
DI SPESA . CIG. N. Z5435B180E

Bilancio
Anno: 2024

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 296.630,00
2.033,34
1.500,00
3.533,34

293.096,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 16.000,00

0,00

1.500,00

1.500,00

Disponibilità residua: 14.500,00

Capitolo: 1476000

Oggetto: SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO DEI MUSEI,
BIBLIOTECHE, ARCHIVI E PINACOTECHE

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2024 21/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 21/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 21/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014878 - TERMINAL VIDEO ITALIA S.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.01.002 - Pubblicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 01/04/2022

Z5435B180EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.002 Pubblicazioni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 01/04/2022


